
UCHWAŁA NR XLVII.317.2023 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 3 marca 2023 r. 

w sprawie wniesionej przez Stowarzyszenie Rozwoju i Ochrony Dziedzictwa Kulturowego Regionu 
Przyjaźni Podmoklom 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 
(Dz. U. z 2018 poz. 870) uchwala, co następuje:  

§ 1. Rada Powiatu Zielonogórskiego uznaje petycję wniesioną w dniu 28 grudnia 2022 r. przez 
Stowarzyszenie Rozwoju i Ochrony Dziedzictwa Kulturowego Regionu Przyjaźni Podmoklom w sprawie 
wykonania nowej nawierzchni (modernizacji) drogi powiatowej w Podmoklach Małych nr 1193F, od 
skrzyżowania z drogą powiatową 1194, o długości ok. 400 m za bezprzedmiotową. 

2. Uzasadnienie do Uchwały jest jej integralną częścią. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Zielonogórskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 

 
 

Edwin Łazicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1179A81-F0B3-48CF-9301-820C0D70227D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie  

Uchwały Nr XLVII.317.2023 
Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia  3 marca 2023 r. Zgodnie z § 50 ust. 3 pkt. 2 Statutu Powiatu Zielonogórskiego Komisja  
skarg, wniosków i petycji przygotowuje projekty odpowiedzi na petycję,  zgodnie z ustawą 

o petycjach. Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą 
osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej „podmiotem wnoszącym petycję”, do organu 

władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez 
nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Petycja może być złożona w interesie: 

publicznym; podmiotu wnoszącego petycję, podmiotu trzeciego, za jego zgodą. Przedmiotem petycji 
może być żądanie, w szczególności: zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 

działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. W dniu 28 grudnia 2022 r., do Starostwa Powiatowego w Zielonej 

Górze wpłynęła petycja złożona przez Stowarzyszenie Rozwoju i Ochrony Dziedzictwa Kulturowego 
Regionu Przyjaźni Podmoklom w sprawie wykonania nowej nawierzchni (modernizacji) drogi 

powiatowej w Podmoklach Małych nr 1193F, od skrzyżowania z drogą powiatową 1194, o długości 
ok. 400 m. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z petycją, szczegółowo przeanalizowała 
zgromadzoną w Powiatowym Zielonogórskim Zarządzie Dróg Powiatowych dokumentacją.W roku 

2022 została opracowana  dokumentacja projektowa na Przebudowę drogi powiatowej nr 1193F  
m. Podmokle Małe w kierunku Lasek. Do ww. dokumentacji organ architektoniczno-budowlany 
nie wniósł sprzeciwu. Dla omawianego przedsięwzięcia zostały również opracowane kosztorysy 
inwestorskie. Łączny koszt robót budowlanych (wg cen na III kwartał 2022 r.) oszacowano na 

poziomie: 1.558.070 zł. Do powyższej wartości należy doliczyć koszt usługi nadzoru 
inwestorskiego.Ponadto inwestycja w Podmoklach Małych została przez Komisję Rozwoju 

Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 
i Porządku Publicznego (po wieloetapowych wizjach lokalnych) ujęta w rekomendacjach dotyczących 
inwestycji drogowych do 2030 r., a Rada Powiatu Zielonogórskiego Uchwałą NR XLI.274.2022 z dnia 

8 września 2022 r. w sprawie priorytetów w inwestycjach drogowych( https://bip.powiat-
zielonogorski.pl/system/obj/10727_Uchwala.XLI.274.2022.2022-09-08.pdf) przyjęła harmonogram 

i tryb prac remontowych i inwestycyjnych.W związku z powyższym Rada Powiatu Zielonogórskiego 
uznaje petycję Stowarzyszenie Rozwoju i Ochrony Dziedzictwa Kulturowego Regionu Przyjaźni 

Podmoklom za bezprzedmiotową – proces inwestycyjny jest w toku.Uchwała wraz z uzasadnieniem 
stanowi zawiadomienia o sposobie załatwienia petycji w myśl art. 13 ust. 1 oraz zgodnie 

z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018, poz. 870). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1179A81-F0B3-48CF-9301-820C0D70227D. Podpisany Strona 2

https://bip.powiat-zielonogorski.pl/system/obj/10727_Uchwala.XLI.274.2022.2022-09-08.pdf
https://bip.powiat-zielonogorski.pl/system/obj/10727_Uchwala.XLI.274.2022.2022-09-08.pdf

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Uzasadnienie


